
Program „Asystent osobisty osoby z
niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu

Terytorialnego

Edycja 2026

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Iławie przystąpił do realizacji Programu 
„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” - edycja 2026. Program jest finansowany
ze środków Funduszu Solidarnościowego. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Iławie, pozyskał
środki z Funduszu Solidarnościowego na realizację Programu „Asystent osobisty osoby
z niepełnosprawnościami” - edycja 2026 w wysokości 1.361.607,81 zł.
W ramach pozyskanych środków zaplanowano 26.100 godzin na objęcie wsparciem asystenta
osobistego osoby z niepełnosprawnością.
Udział w programie osób z niepełnosprawnością jest całkowicie nieodpłatny.
Głównym celem Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” jest zwiększenie
szans osób z niepełnosprawnościami na prowadzenie bardziej niezależnego, samodzielnego i
aktywnego życia. W związku z tym nadrzędnym celem usług asystencji osobistej powinno być
dążenie do poprawy funkcjonowania osoby z niepełnosprawnością w jej środowisku, zwiększenia
możliwości zaspokajania jej potrzeb oraz włączenia jej w życie społeczne.
Adresatami Programu są:

1. dzieci od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia
posiadające orzeczenie o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami



w pkt 7 i 8 w orzeczeniu o niepełnosprawności - konieczności stałej
lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze
znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz
konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w
procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz

2. osoby z niepełnosprawnościami posiadające orzeczenie:

a. o znacznym stopniu niepełnosprawności albo
b. o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, albo
c. traktowane na równi z orzeczeniami wymienionymi w lit. a i b,

zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób
niepełnosprawnych.

Osoby te będą miały możliwość skorzystania z pomocy asystenta m.in. przy wykonywaniu
codziennych czynności, załatwieniu spraw urzędowych czy podejmowaniu aktywności społecznej.
Program ma też na celu również przeciwdziałanie dyskryminacji i wykluczeniu społecznemu osób
niepełnosprawnych poprzez umożliwienie im uczestnictwa w wydarzeniach społecznych,
kulturalnych czy sportowych.
Usługi asystencji osobistej polegają na wspieraniu przez asystenta osoby z niepełnosprawnością w
różnych sferach życia, w tym:

1. wsparciu uczestnika w czynnościach samoobsługowych, w tym
utrzymaniu higieny osobistej;

2. wsparciu uczestnika w prowadzeniu gospodarstwa domowego i
wypełnianiu ról w rodzinie;

3. wsparciu uczestnika w przemieszczaniu się poza miejscem
zamieszkania;

4. wsparciu uczestnika w podejmowaniu aktywności życiowej i
komunikowaniu się z otoczeniem.

Usługi asystenta mogą być realizowane 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu.
Program realizowany będzie do 31 grudnia 2026 r.
Nabór osób do Programu był prowadzony w wyznaczonym przez Realizatora Programu terminie tj. 
od 19 sierpnia 2025 r. do 04 września 2025 r. Po tym czasie nabór został zamknięty, a 
dokumenty zgłoszeniowe nowych osób nie są przyjmowane.
Złożenie karty zgłoszenia do Programu wraz z innymi dokumentami wymaganymi przez 
Beneficjenta nie jest równoznaczne z zakwalifikowaniem Kandydata do Programu.
Kwalifikowanie osób do Programu będzie prowadzone zgodnie z Regulaminem rekrutacji i udziału 
w Programie Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością - edycja 2026 w Miejskim Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Iławie.
Koordynator Programu – Marta Szostak
Tel. 89 649 97 29
e-mail: m.szostak@mops,ilawa,pl
Program jest realizowany jest przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Iławie
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ul. Grunwaldzka 6A
14-200 Iława
Tel. 89 649 97 20
e-mail: sekretariat@mops.ilawa.pl
godziny pracy:        poniedziałek 8:00 – 16:00
                              wtorek – piątek 7:15 – 15:15.

Opracowanie: Marta Szostak
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